Российская Федерация
Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ « » umjA 2014 г. №

Об утверждении концепции по обеспечению
защиты информации, передаваемой по каналам
связи защищенной сети PC ЕГИС Здрав

В целях обеспечения системного подхода в решении проблемы
обеспечения безопасности информации, обрабатываемой в учреждениях
здравоохранения Белгородской области, недопущения нецелевого и
неэффективного расходования средств на реализацию задач по защите
информации и исключения несовместимости с используемыми в существующей
защищенной сети средствами и технологиями п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Концепцию по обеспечению защиты информации,
передаваемой по каналам связи защищенной сети регионального сегмента
единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения
Белгородской области (далее -  Концепция) (приложение).

2. Начальникам управлений здравоохранения администраций г.Белгорода,
Губкинского и Старооскольского городских округов, главным врачам и
руководителям учреждений здравоохранения области руководствоваться
утвержденной Концепцией.

3. Директору ОГКУЗ «МИАЦ» Ангелову Н.А.:
3.1. Разместить Концепцию на официальном сайте ОГКУЗ «МИАЦ».
3.2. Обеспечить необходимую консультативную помощь при реализации

мероприятий по обеспечению безопасности информации учреждениям
здравоохранения области.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник департамента -
заместитель председателя

Правительства области И.Залогин

Н.А. Ангелов, 31-79-25